
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Л З ,, еги 70 сЗУг
БЕЛГОРОД

№

Об утверждении средней рыночной стоимости одного 
квадратного метра жилья в целях отнесения граждан 

к малоимущим для постановки на учёт 
нуждающихся в жилых помещениях

В соответствии с законом Белгородской области от 12 октября 2006 года 
№ 65 «О порядке признания граждан малоимущими в целях постановки на учёт 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления' им жилых 
помещений по договорам социального найма», решением Совета депутатов 
города Белгорода от 26 августа 2008 года № 63 «Об определении средней 
рыночной стоимости одного квадратного метра жилого помещения на 
территории города Белгорода в целях отнесения граждан к малоимущим для 
постановки на учёт нуждающихся в предоставлении жилых помещений по 
договорам социального найма» п о с т а н о в л я ю :

1. Установить на четвертый квартал 2024 года среднюю рыночную 
стоимость одного квадратного метра жилого помещения, сложивщуюся на 
территории города Белгорода, в размере 103 862 (сто три тысячи восемьсот 
шестьдесят два) рубля 50 копеек для последующего использования в расчетах 
по признанию граждан малоимущими в целях постановки на учёт 
нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам социального 
найма.

2. Управлению информационной политики администрации города 
(Абакумова О.С.) обеспечить опубликование настоящего постановления в 
газете «Наш Белгород», сетевом издании «Газета «Наш Белгород» 
(GAZETANB.RU) и на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Белгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя жилищного управления администрации города Белгорода 
Сергеева А.С.

Глава администрац 
города Белгорода В.В. Демидов


